



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

001/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Dezembro de 2012

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	PAPEL TOALHA BANHEIRO 1000 FLS	PT	7,49	50,00	374,50
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	PAPEL TOALHA COZINHA	PT	2,75	35,00	96,25
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	1,09	20,00	21,80
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,27	12,00	15,24
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	DETERGENTE 500 ML	VD	1,09	18,00	19,62
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	PANO DE LIMPEZA PERFEX	PT	5,09	10,00	50,90
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,79	6,00	4,74
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	SACO PLASTICO P/LIXO 30 LTS	PT	0,95	20,00	19,00
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	5,59	5,00	27,95
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	LIMPADOR P/ USO GERAL-V	VD	3,59	12,00	43,08
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	DETERGENTE LIMPA PISO-O	LT	4,10	12,00	49,20
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	LIMPA CERAMICA/AZULEJO	VD	3,29	18,00	59,22
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	COPO DESCARTAVEL 200ML C/100UN	PT	2,39	120,00	286,80
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	DETERGENTE DE USO GERAL 500ML	UN	2,89	12,00	34,68
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	UN	5,19	12,00	62,28
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	DETERG LIMPA PISO-O-MADEIRA	LT	3,99	12,00	47,88
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	AGUA SANITARIA	VD	1,95	18,00	35,10
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	CERA LIQUIDA AMARELA 750ML	VD	5,19	12,00	62,28
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	ALCOOL GEL 500ML	VD	2,15	5,00	10,75
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MTS	PT	1,95	120,00	234,00
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	FLANELA P/ LIMPEZA	UN	1,59	12,00	19,08
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	40412	ISQUEIRO	UN	2,90	2,00	5,80
ADMINISTRACAO GERAL	JATTEL TELECOMUNICACOES LTDA	02.968.985/0001-79	40512	FONE AURICULAR	UN	95,00	1,00	95,00
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	40712	GASOLINA COMUM	LT	2,55	46,15	117,48
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	40812	GASOLINA COMUM	LT	2,55	542,32	1.380,74
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	40912	GASOLINA COMUM	LT	2,55	9,16	23,32
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	41012	GASOLINA COMUM	LT	2,55	264,01	672,15
CORPO LEGISLATIVO	CASA CRUZEIRO MOTOS E ACESSORIOS LTDA	86.534.013/0001-66	42412	OLEO P/MOTO 125 CC	LT	22,00	1,00	22,00
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	42512	ACUCAR CRISTAL - 05KG	PT	7,35	10,00	73,50
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	42512	SUCO EM PO 240 GRS	UN	1,33	50,00	66,50
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	42612	MANTEIGA DE LEITE 200 GRAMAS	UN	2,99	30,00	89,70
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	42612	LEITE INTEGRAL C/ 01 LITRO	UN	1,89	36,00	68,04
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	43212	SALGADOS DIVERSOS - MINI	CT	34,59	15,00	518,85
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	43212	PAO DE SAL FRANCES 50 GRAMAS	KG	5,91	8,50	50,23
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	43212	TORTA DE CHOCOLATE	KG	26,40	5,70	150,48
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	43212	PAO DOCE	UN	0,45	182,00	81,90
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	43212	REFRIGERANTE DE COLA - 02LTS	UN	4,37	6,00	26,22
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	43212	PAO DE QUEIJO	KG	13,46	1,70	22,89
CORPO LEGISLATIVO	BAZAR GURI LTDA	20.714.440/0001-18	43612	PAPEL A4, PCTE COM 500 FOLHAS	PT	11,36	100,00	1.136,00



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

002/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Dezembro de 2012

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	ENVELOPE PLASTICO 240X330MM	UN	0,07	500,00	35,00
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	CAPA PARA ENCADERNACAO	UN	0,28	5,00	1,40
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	CONTRA CAPA PARA ENCADERNACAO	FL	0,28	5,00	1,40
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	ESPIRAL DE 23MM	UN	0,20	10,00	2,00
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	REFIL COLA QUENTE GROSSO	UN	0,88	10,00	8,80
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	COLA BASTAO	UN	0,76	40,00	30,40
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	MARCA TEXTO	UN	0,68	10,00	6,80
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	COLA BRANCA 90 GR.	UN	0,98	10,00	9,80
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	ESTILETE GRANDE	UN	1,03	3,00	3,09
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	BARBANTE C/ 100 MTS	RL	2,26	2,00	4,52
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	CANETA PARA RETRO-PROJETOR	UN	1,99	2,00	3,98
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	FORM. CONT. FOLHA DE PAGTO	PT	13,47	1,00	13,47
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	REGUA EM ACRILICO 30CM	UN	1,08	5,00	5,40
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	ELASTICO N° 18 (TIPO GOMINHA)	PT	2,48	3,00	7,44
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	RL	2,31	1,00	2,31
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	FITILHO PLASTICO	RL	1,10	1,00	1,10
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	PRANCHETA	UN	2,34	2,00	4,68
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	CLIPS N° 06, ACO NIQUELADO	CX	1,99	4,00	7,96
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	UN	0,69	6,00	4,14
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	PASTA AZ COM LOMBO LARGO	UN	5,06	10,00	50,60
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	43712	ENVELOPE COR OURO, 340X240MM	UN	0,23	2.000,00	460,00
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	43912	GASOLINA COMUM	LT	2,55	229,84	585,16
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	44012	GASOLINA COMUM	LT	2,55	381,36	970,94
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	44112	GASOLINA COMUM	LT	2,55	5,48	13,95
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	44212	GASOLINA COMUM	LT	2,55	68,57	174,57
CORPO LEGISLATIVO	JALITA FLORES LTDA (FLORA SEMPRE VIVA)	25.176.025/0001-71	45112	ARRANJO DE FLORES	UN	100,00	36,00	3.600,00
Total da Compra								12.184,06